
 

Мэрия города Магадана 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.03.2016 г. № 620 

город Магадан 

 

 
О внесении изменений в 
постановление мэрии города 
Магадана от 19.11.2009 № 3252 
«Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Город Магадан» 
на 2010-2016 годы» 
 
 

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2010-2016 годы», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19.11.2009 № 3252 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2010-2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению заменить слова «Муниципальная 

программа муниципального образования «Город Магадан» «Развитие малого 

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

«Город Магадан» на 2010-2016 годы» словами «Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2010-2016 годы». 

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования затрат на реализацию Программы 

составляет 75 656,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 8800,0 тыс. рублей; 

2011 год - 8800,0 тыс. рублей; 

2012 год - 10796,0 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=764D3DD2CE1C3A72C1D0AF338787359D1A6EEA12C409838A29A4BCDE45AE6E1A2B6BAB8480AFFC8B39FED9VFk4B
consultantplus://offline/ref=764D3DD2CE1C3A72C1D0AF338787359D1A6EEA12C409838928A4BCDE45AE6E1AV2kBB
consultantplus://offline/ref=52EDB31497C6466FAD3A2B2A64E4746B4AC8A7502C01F56F8CD2FF8A1D9F1D16F2B804B3DBABDE724A7B19k8q4B
consultantplus://offline/ref=52EDB31497C6466FAD3A2B2A64E4746B4AC8A7502C01F56F8CD2FF8A1D9F1D16F2B804B3DBABDE724B7518k8qFB


 2 

2013 год - 12474,4 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,4 тыс. рублей; 

2015 год - 11000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 11312,0 тыс. рублей. 

Из общего объема средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» - 2 012,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 300,0 тыс. рублей; 

2011 год - 300,0 тыс. рублей; 

2012 год - 400,0 тыс. рублей; 

2013 год - 500,0 тыс. рублей; 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 200,0 тыс. рублей; 

2016 год - 312,0 тыс. рублей. 

Из общего объема средства иных источников финансирования - 73 644,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 8500,0 тыс. рублей; 

2011 год - 8500,0 тыс. рублей; 

2012 год - 10396,0 тыс. рублей; 

2013 год - 11974,4 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,4 тыс. рублей; 

2015 год - 10800,0 тыс. рублей; 

2016 год - 11000,0 тыс. рублей. 

в том числе: 

Средства внебюджетного фонда социально-экономического развития 

Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической 

зоны 896,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2012 год - 896,0 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета 1300,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год - 500,0 тыс. рублей; 

2015 год - 800,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства 71 448,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 8500,0 тыс. рублей; 

2011 год - 8500,0 тыс. рублей; 

2012 год - 9500,0 тыс. рублей; 

2013 год - 11474,4 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,4 тыс. рублей; 

2015 год - 10000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 11000,0 тыс. рублей 

 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан», а также иных 

средств в соответствии с действующим законодательством. 

Источники 

финансиров

ания 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе: 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Всего, 

в том числе: 

75 656,800 8800,000 8800,000 10796,000 12474,400 12474,400 11000,000 11312,000 

средства 2012,000 300,000 300,000 400,000 500,000 0,000 200,000 312,000 

consultantplus://offline/ref=C98DD23F26474DD88E24B06D5DC023AA5FB5CABA604EEEADCD7E6CD9F8C82965C9D85DA07CD901046870ACNA71B


 3 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Магадан» 

иные 

источники 

финансиров

ания, в том 

числе: 

73644,800 8500,000 8500,000 10396,000 11974,400 12474,400 10800,000 11000,000 

из средств 

областного 

бюджета 

1300,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 800,000 0,000 

из средств 

внебюджетн

ого фонда 

Особой 

экономичес

кой зоны 

896,000 0,000 0,000 896,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из средств 

внебюджетн

ых 

источников 

71448,800 8500,000 8500,000 9500,000 11474,400 12474,400 10000,000 11000,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных иных средств.». 

1.4. Изложить пункт 3.9, строки «Всего по разделу 3», «Итого по 

Программе», «в том числе: - местный бюджет», «- иные источники 

финансирования, в т.ч.:», «- средства областного бюджета», «- средства 

внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской 

области в условиях деятельности Особой экономической зоны» приложения к 

муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации.  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю.Ф. Гришан 
 

 

consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7F5AG7PFC
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D5EG7P5C
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D5FG7P4C
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D58G7P7C
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D59G7P6C
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D59G7PFC
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAFF547DB4D61F0F137279F41738238D593354CA7D5AG7PEC
consultantplus://offline/ref=9FA1A7E782D4A991A2EE4161E028C8B151E80B2F3CAAF5507DB4D61F0F137279F41738238D593354CB7A54G7P2C


5 

 

Приложение  

к постановлению мэрии  города Магадана 

от 14.03.2016 г. № 620 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния Всего В том числе по годам 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

3.9 Оказание 

содействия 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства города 

Магадана в 

возмещении 

затрат при 

уплате первого 

взноса по 

лизингу 

 

2015-2016 Мэрия города 

Магадана 

(совместно с 

некоммерчес

кой 

организацией 

«Магадански

й 

региональны

й фонд 

содействия 

развитию 

предпринима

тельства» на 

основании 

заключенног

о 

соглашения) 

 

260,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 260,000 Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Магадан» 

Всего по разделу 3: 75656,800 8800,000 8800,000 10796,000 12474,400 12474,400 11000,000 11312,00  



6 

 

0 

Итого по Программе: 75656,800 8800,000 8800,000 10796,000 12474,400 12474,400 11000,000 11312,00

0 
 

В том числе: 

- местный бюджет 

2012,000 300,000 300,000 400,000 500,000 0,000 200,000 312,000  

- иные источники финансирования, в т.ч.: 73644,800 8500,000 8500,000 10396,000 11974,400 12474,400 10800,000 11000,00

0 

 

- средства областного бюджета 1300,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 800,000 0,000  

- средства внебюджетного фонда социально-

экономического развития Магаданской области в 

условиях деятельности Особой экономической 

зоны 

896,000 0,000 0,000 896,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

_________________ 

 

 


